
Oponentský posudek
na bakalářskou práci

Autor :Kateřina Rollová
Téma práce:Terénní sociální práce se seniory

Autorka se zabývá tématem terénní sociální práce se seniory v jejich 
přirozeném –domácím prostředí.V úvodu popisuje změny ve stáří,které 
podmiňují rozsah péče o seniory, včetně specifik komunikace.
Sociální práce a sociální služby jsou zde vnímány v plném rozsahu a akcentací 
home care.
Rozsah sociálních služeb je také určen rozvojem dysaptibility u seniora a 
kvalitou jeho zázemí.
Pozitivně lze hodnotit zmínku o úrovni sociální práce,specifikách a základních 
principech terénní sociální práce,včetně sociálních služeb.
Velmi významnou kapitolou je zamyšlení nad kvalitami sociálního pracovníka,
nad jeho postoji k seniorům,jeho přístupu ke klientům ,neopomíjejíc  účelovou,
ale laskavou komunikaci.
Praktická část pojednává o kvalitě života seniorů v Libčicích nad Vltavou,kteří
už využívají terénní sociální služby.jsou tedy již mírně dysaptibilní,motoricky 
více či méně  problémoví.Pro posouzení jejich motility a dysaptibility zvolila 
autorka tesy ADL a IADL činností.
Některé z uváděných hypotéz korespondují s běžně uváděnými principy,některé 
jsou překvapivé.
Dotazník,kterým  autorka zjišťovala rozsah práce a služeb nebylo možno 
interpretačně dostatečně  posoudit pro  zeslabenou čitelnost přiložených
grafů.
Práci lze hodnotit jako dostačující,teoreticky plně zvládnutou,tématem zcela 
odpovídající studovanému oboru.Jazykově i stylisticky velmi dobrou.
Bakalářskou práci hodnotím klasifikačním stupněm  velmi dobře.
Otázky k obhajobě :
1/Zjistila jste nějaký rozdíl v dysaptibilitě u můžů a žen u sledovaných seniorů ?
2/Setkala jste se s problémem socializované agrese při zmapovávání tohoto typu 
sociální práce ?
RNDr. Jana Leontovyčová,CSc.
oponent
14.5.2012
.

        




